UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

5 Vtrum sit peccatum mortale.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

et multoties ex illius reuerentia. Non tamen est ibi proprie con-
tempus De iqua ex infirmitate subiecti iam passionibus animi
contempto peccandi fit, iuxta illud Augustini. Dum seruitur li-
bidini, facta est confusio.

¶ Super Questionis
centesima sexagesi-
ma secunda Articuli
quintum.

In articulo quinto
eiusdem questio-
nis dubia multa oc-
culta occurrunt ex
Martino in questio-
ne secunda, de super-
bia. Primum est circa
rationem, quare super-
bia est peccatum mor-
tale, quia scilicet im-
portat non subijci ho-
minem Deo &c. Co-
tra, inquit: Non om-
nis se non conformans
legi diuinae, peccat
mortaliter. ergo non
omnis, qui se extollit
supra id quod est sibi
præfixum secundum
regulam diuinam, peccat
mortaliter. ergo hoc non
est sufficiens ratio, ut
superbia sit peccatum
mortale. Antecedens
probat, quia peccans
uenialiter tantum, non
se conformat legi diuinae.

¶ Secundo, Vanus &
ambitiosus peccant
aliquando uenialiter,
& tamen ita peccando
non appetunt secundum
id quod est eis præfixum
secundum regulam, & me-
suram diuinam. ergo
hoc non est sufficiens
ratio, propter quam
aliquod peccatum sit
mortale.

¶ Tertio, stat aliquem
de se aestimare super
id quod est sibi con-
stitutum secundum
regulam diuinam, &
non peccare mortali-
ter. ergo hæc ratio
non est sufficiens ratio
peccati mortalis in
superbia. Antecedens
probat, quia stat aliquem
hoc modo sic de se aesti-
mare, & contra nullum
præceptum diuinum
peccare: quod probatur
inducendo per
singula præcepta diuina.

¶ Quarto, non quodlibet
auctori à Deo, est peccatum
mortale. ergo nec omnis
defectus subiectionis ad
Deum, est peccatum mor-
tale. Antecedens probatur,
quia non quilibet auctori
à Deo fit per actum nolendi,
sed aliqua fit per negationem
actus volendi in re, & pro
tempore, in qua & pro quo
non tenemur conuerti ad
Deum sub poena peccati
mortalis.

¶ Subdit postea Martinus
responsionem ad authoritatem
Apostoli in littera dicens, quod
si concluderet magis con-
cluderet de inani gloria
quæ superbia, quæ sit peccatum
mortale.

¶ Secundum dubium est
circa rationem quasi aliam,
quare superbia est peccatum
mortale, quia, scilicet con-
tempus Dei, ut auctor dicit
expresse in sequenti articulo.
Contra inquit Martinus, non
omnis superbia est contemptus
Dei. ergo non omnis superbia